per ipsum Sorleonum vel suum certum nuncium eisdem solempni-
ter stiplantibus* dare et solvere promixit in Peyra perperos
sexcentos viginti quinque auri ad sagium Peyre, videlicet dicto
Iane Francopolo perperos trecentos duodecim et haratos XII et
dicto Tane Vassilico reliquos perperos trecentos duodecim et
haratos XII, ad complementum dictorum perperorum de’ XXV,
infra dies duodecim tunc proxime venturos postquam dictum
lignum aplicuerit ad portum Peyre, eunte semper ¢ et navigante

dicta quantitate dictorum perperorum risico, periculo et fortuna _

Dei, manis et gencium et dicti ligni seu maioris partis rerum
ipsius pro rata, ita quod propter amissionem alicuius sarcie seu
corredis ipsius ligni nullum rissicum seu periculum inde incurrant
ipsi Iane Francopolo et Iane Vassilico seu dampnum aliquod
paciantur, incipiendo risicum predictum a die qua dictum lignum
primo separaverit a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi
versus dictum portum Peyre, et eunte et navigante dicto ligno a
dictis sporzoriis usque ad dictum portum Peyre recto viagio et
viagio non mutato, nisi remanserit iusto Dei impedimento maris
vel gencium. Que omnia et singula suprascripta promixit et con-
venit eisdem Jane Francopolo et Iane Vassilico et cuilibet ipsorum
actendere, complere et observare et in nullo tempore con-
trafacere vel venire de iure nec de facto, eciam si de iure
venire posset, racione aliqua vel aliqua alia racione, occa-
sione vel causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo
contrafieret vel ut supra non observaretur, solempniter stipulata,
ajecta et promissa, cum restitucione omnium dampnorum, inte-
resse et expensarum que propterea fierent lictis et extra, ratis
semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua
pena vero et ad sic observandum omnia bona sua, tam presencia
quam futura, ex causa predicta eisdem Iane Francopolo et Iane
Vassilico” et cuilibet ipsorum solempniter stipulanti® pignori
obligavit, et specialiter eisdem et cuilibet ipsorum pignori obli-
gavit dictum lignum, scilicet partem ipsius spectantem eidem-
Sorleono pro predictis haratis XI, cum naulo ipsius, ita quod
specialis obligacio non deroget generali et generale non deroget
speciali. Acto quod pro predictis omnibus ipsum et bona sua 1
realiter et personaliter convenini possit Chili, Caffa, Trapessunde,
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Synopoli, Peyre, Constantinopoli, Ianue et ubique locurum et
terrarum et coram quocumque iudice et magistratu, tam eccle-
siastico quam seculari, et ubi ipsum convenerit, ibi solucionem
et satisfactionem facere promixit eisdem, ac si ibi presens con-
tractus confectus foret, renuncians in predictis omni privilegio
fori, capitulo et convencioni per quod vel quam contravenire pos-
set. Actum Chili, in domo propria habitacionis Iacobi de Rappalo
censarii, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII,
secundum cursum ianuensem, die tercia madii, circa vesperas,
presentibus testibus Iohanne Stancono, cive Ianue, et dicto
Tacobo de Rappalo, interpetrante predictorum, ad hec vocatis
specialiter et rogatis!l. || [lxxxxvi b]* Actum Chili, in d'or.no
propria habitacionis Iacobi de Rappalo censarii, anno dominice

- Nativitatis-MCCCL XTI, indictione- X1 secundum -cursum ianuen-

sem, die tercia madii!3, circa vesperas, presentibus testibus To-
hanne Stancono, cive Ianue, dicto Iacobo et Iohanne Ioardo de
Recho antedicto, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

1 Segue, depennato: dominus et patronus 2 Segue, z_iepe-mmto:
habuisse et quolibet ipsorum 3 non facteduri: nel margine destro.
4 Segue, depennato: videlicet eidem lIane Francopolo 5 Segue, depen-
nato: XII 6 semper: aggiunto in sopralinea. 7 Segue, depennatq:
presentibus et 8 Segue una d, depennata 9 Segue,' depe]ﬂ?aio: o-l?hg
10 ipsum-sua: aggiunto in sopralinea. 11 Nel margine sinistro di c.
LXXXXVI a, depennato da un tratto verticale: in Peyra perperorum

" DCXXV auri ad sagium Peyre infra dies XII tunc proxime venturos post-

quam etc.,, eunte et navigante, et dicti ligni seu maioris gartjs rerum
ipsius pro rata, ita quod (segue, depennato da un trat}‘o orzzzont.ale'.: et
eunte), incipiendo risicum a die qua dictum lignum primo separaverit a
dictis sporzoriis causa eundi etc,, et eunte etc. Que omnia etc. E.t hoc sub
pena etc. Unde etc. Et proinde, et specialiter dictam partem elde':m Sor-
leono spectantem pro predictis haratis XI et na.ulum ipsius, ita etc.
12 Quanto segue é stato cancellato con tratti obliqui. 13 Segue, depen-
nato: in

59
4 maggio 1361, Chilia.
Francesco di Portovenere, figlio di Michele Galvani, abitante
di Caffa, proprietario e patrono del legno « San Nicola », e Grego-
rio di San Tommaso, figlio di Luca, abitante di Caffa, compar-
tecipe per un terzo in detto legno, dichiarano di avere ricevuto in
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Chilia da Iane Francopolo e Iane Vassilico di Adrianopoli, greci,
una certa quantita di sommi d'argento, in cambio della quale
pagheranno loro in Pera 400 perperi d'oro, al 50% a ciascuno,
entro dieci giorni dall'arrivo cola della nave. Danno in pegno
quest'ultima con la sua quota parte di grano e di merci.

In nomine Domini, amen. Francischus de Portu Venero, habi-
tator Caffa, filius Michaelis Galvani?, dominus et patronus cuius-
dam ligni de orlo vocati Sanctus Nicolaus, quod nunc est in suma-
ria Chili ad spo(r)zorias, et Gregorius de Sancto Thoma?, habita-
tor Caffa, filius Luchi, particeps dicti ligni pro tercia parte, confes-
si fuerunt et in veritate recognoverunt Iane Francopolo et Iane
Vassilico, omnibus de Andreanopoli, grecis, presentibus et solem-
pniter stipulantibus, se ab ipsis Iane? Francopolo et Iane Vassi-
lico habuisse et recepisse in Chili tantam quantitatem suorum
summorum bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus eiusdem
loci Chili, renunciantes excepcioni non habitorum et non recepto-
rum dictorum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ac
dicte confessionis non facte, rei sic ut supra et infra non esse,
doli mali, in factum, condicioni sine causa et ommni alii iuri;
unde et pro quibus nomine vendicionis et cambii eisdem Iane
Francopolo et Tane Vassilico* vel suis certis nunciis per ipsos
Francischum et Gregorium eisdem solempniter stipulantibus
dare et solvere promixerunt in Peyra’ perperos quadringentos
auri ad sagium Peyre, infra dies X tunc proxime venturos post-
quam dictum lignum fuerit aplicatum ad® portum Peyre, vide-
licet cuilibet ipsorum perperos ducentos’, eunte semper et navi-
gante dicta quantitate dictorum perperorum risico, periculo et
fortuna Dei, maris et gencium et dicti ligni seu maioris partis
rerum ipsius pro rata, ita quod propter amissionem alicuius
sarcie seu corredis ipsius ligni nullum risicum seu periculum
inde incurrant predicti Iane Francopolo et Iane Vassilico seu
dampnum aliquod paciantur, incipiendo risicam predictum a die
qua dictum lighum primo separaverit a dictis sporzoriis causa
eundi et navigandi versus dictum portum Peyre, et eunte et navi-

gante dicto ligno a dictis sporzoriis usque ad dictum portum

Peyre recto vagio et viagio non mutato, nisi remanserit iusto Dei
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impedimento maris vel gencium. Que omnia et singula supra-
scripta promixerunt et convenerunt eisdem Iane Francopolo et
Iane Vassilico et cuilibet ipsorum actendere, complere et obser-
vare et in nullo tempore contrafacere vel venire de iure nec de
facto, eciam si de iure venire possent. Et hoc sub pena dupli eius
de quo sive in quo contrafieret vel ut supra non observaretur,
solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione om-
nium dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent
lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis supra-
scriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia bona
ipsorum et cuiuslibet eorum pro dimidia, tam presencia quam
futura, ex causa predicta eisdem Iane Francopolo et Iane Vas-
silico et cuilibet ipsorum, solempniter stipulantibusS$, pignori
obligaverunt, et spécialiter eisdem et cuilibet ipsorum pignori
obligaverunt dictum lignum cum onere ipsius ac etiam cum
grano et rebus spectantibus columpne dicti ligni. Acto per
pactum quod quilibet ipsorum teneatur pro dimidia. Acto eciam
quod pro predictis ommibus et singulis® ipsos et quemlibet
ipsorum pro dimidia et bona eorum realiter et personaliter
conveniri possint Chili, Peyre, Constantinopoli, Caffa, Trapessunde,
Synopoli et ubique locorum et terrarum et coram quocumgue
judice et magistratu, tam ecclesiastico quam seculari, et ubi
ipsos et quemlibet ipsorum convenerint, ibi solucionem et
satisfacionem facere promixerunt eisdem, ac si ibi presens con-
tractus confectus 1 foret, renunciantes in predictis omni privi-
legio fori !, capitulo et convencioni per quod vel quam contrave-
nire possent, et renunciantes beneficio nove constitucionis de duo-
bus reis, epistule divi Adriani et omni iuri 2. Actum Chili, apud
banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno dominice Nativi-
tatis MCOCLXI, indiotione XIII secundum cursum januensem,
die quarta madii, circa terciam, presentibus testibus Ioffredo
Marocelo, cive Tanue, condam Galeoti, Iohanne Stancono, cive
Tanue, et Yanino Caldi de Symisso, habitatore Chili, interpetrante
predictorum, ad hec vocatis et rogatis.

1 filius - Galvani: aggiunto in sopralinea. 2 Segue, depennato:
particeps dicti ligni 3 Segue, depennato: et 4 Segue, depen-
nato: et cuil 5 in Peyra: aggiunto in sopralinea. 6 Segafz', depen-
nato: dictum 7 videlicet-ducentos: aggiunto nel margine sinistro con
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: l i f Z,fﬁgosigfs[ rzghclzzl‘s’eg fa)o i r-fc ;Z_f’;;n;%l)'fer St;pgtla;;;lbﬁllsi S:_aggiunto nel mar- stipulantem, solempniter intercessit et fideiussit Georgius de? !
E : line_‘.a su rea, depen’?ato. 10 confectus : corretto dga cohfceos’;’fstto mlls %g::ia Samastro condam Astelani, habitator Const\antinopoli Y et se
; aggiunto in sopralinea. 12 et renunciantesduri: nel margine destvo. proprium et principalem pagatorem et observatorem se constituit i
Al : v sub ypotheca et obligacione bonorum suorum, tam presencium
i | : 7 * ‘quam futurorum, renuncians iuri de principali primo conve- i
b U 60 niendo et ommni iuri. Actum Chili, apud banchum Laurencii Bu- ‘1‘